

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.



Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

dimapol@dimapol.com.br

CARTA PROPOSTA

À
Central de Licitações do Município de Sobral
REF.: Pregão Eletrônico nº 016/2018 - STDE Processo nº P014440/2018 Número Banco do Brasil: 711493

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1-Identificação do Licitante:	
Razão Social:	Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
CNPJ e IE e IM:	12.337.358/0001-93 06.090.019-9 613
Endereço:	Rua Menino Deus, Nº 260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310
Fone/Fax:	(88) 3611-2254/ (88) 3611-2357
Representante:	Sandra Maria de Azevedo Linhares
Estado Civil:	Casada
Nacionalidade:	Brasileira
Profissão:	Empresária
RG:	2.007.031.028.037
CPF:	234.830.323-04
Fone/Fax/Celular:	3611-2254
Email:	dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br
Dados Bancários:	CAIXA ECONOMICA AG: 554 CC: 1294-4 OP:003
2-Condições Gerais da Proposta:	
Prazo da Validade da Proposta:	60(Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
Prazo de Entrega:	no prazo de 60 (sessenta) dias, contado a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil.
Condições de Pagamento:	30(trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura.
Objeto Contratual terá a Garatía conforme Edital	
Prazo de Vigência:	12 (doze) meses

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair

3-Formação do Preço

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
6	Tijolos cerâmicos tf8 tam. 9cmx19cmx19cm	sm	Mil	29	R\$ 454,48	R\$ 13.179,92
VALOR GLOBAL: TREZE MIL E CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 13.179,92

Sobral-Ce, 02 de Abril de 2018.

**DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA.
CNPJ: 12.337.358/0001,93**

Sandra Maria de Azevedo Linhares

Sandra Maria de Azevedo Linhares
Empresária



READEQUAÇÃO DE PROPOSTA

* * * * *

À

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: Pregão Eletrônico 016/2018 - STDE Processo N° P 014440/2018

Banco do Brasil: 711493 02 / abril / 2018 às 09:00 h



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:
 - 1.1. Razão Social: J. OSMAR AGUIAR - ME
 - 1.2. CNPJ: 00.387.532 / 0001 - 23 e Inscrição Estadual: 06.946.042 - 6
 - 1.3. Endereço completo: Rua Joaquim Ribeiro, 327 Centro - Sobral - CE CEP. 62.011.020
 - 1.4. Representante Legal: JOSÉ OSMAR AGUIAR, brasileiro, solteiro, comerciante, RG N° 1312412-87, CPF N° 378.344.443-87, domiciliado Rua Cel. Diogo Gomes, 1717 Centro Sobral - CE
 - 1.5. Telefone, celular, fax, email: (88) 3611-7777, (88) 99767-9999, não temos fax, aguiarconstrucoes1995@gmail.com
 - 1.6. Caixa Econômica Federal, agência n° 0554 Operação n° 003 conta corrente n° 3090 - 0
2. Condições Gerais da Proposta:
 - 2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
 - 2.2. O objeto contratual terá a garantia em conformidade com o edital.

3. Formação do Preço

Sobral-Ce, 03 de abril de 2018.

00.387.532/0001-23

J. OSMAR AGUIAR - ME

RUA JOAQUIM RIBEIRO, 327
CENTRO - CEP. 62.011.020

SOBRAI

CEARÁ

José Osmar Aguiar
Proprietário

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001 - 23 IE.: 06.946.042-6

Fone.: (88) 3611 - 7777 email.:aguiarconstrucoes1995@gmail FOLHA - 1

A:

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral

Pregão Eletrônico 016/2018 Processo nº P 01440/2018

Banco do Brasil: 711493 02 / abril / 2018 às 09:00 h



ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	CÓDIGO	MARCA	UND DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	TELIHAS COLONIAL TIPO RUSSAS	06	CERÂMICA CISNE	MIL	38	R\$ 540,00	R\$ 20.520,00
VALOR TOTAL - ITEM 7						R\$	20.520,00
VINTE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS.							

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	CÓDIGO	MARCA	UND DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	CIMENTO SACA DE 50 KG	60544188	VOTORANTIM CIMENTO	SACO	228	R\$ 25,85	R\$ 5.893,80
VALOR TOTAL - ITEM 8						R\$	5.893,80
CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS.							

Sobral-Ce, 3 de abril de 2018.

JOSE OSMAR AGUIAR
Proprietário

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

Fone.: (88) 3611 - 7777 - email.:aguiarconstucoes1995@gmail.com

ITEM - 7 E 8
FOLHA - 02



F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8



À

Central de Licitações do Município de Sobral

Ref: Pregão Eletrônico Nº 016/2018

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do licitante:

Razão Social: F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP

CNPJ 20.169.492/0001-50 e CGF Nº 06.336.317-8

Endereços: Rua Conselheiro Lafayette nº 1046- Jardim Iracema – Fortaleza- Ceará CEP 60.340-005

Representante Legal: FRANCISCO ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR, brasileiro, casado, sócio

RG 93015092046 - SSPDS/CE e CPF: 735.818.953-15

Endereços: Rua 10 Nº 402 - Jereissati I - Maracanaú - Ceará - CEP 61900-290

Fone: (85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

Dados Bancários

Banco do Brasil

Ag: 1702-7

C/C: 129484-9

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.

ADEQUAÇÃO

Item	Especificação	Marca	Und.	Qtd.	V.Unit	V.Total
5	Tela para galinheiro fio 22 1,5m x 50m	Morlan	rolo	38	244,73	9.299,74
Valor Total						9.299,74
nove mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos						

Valor Global R\$ 9.299,74 (nove mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos).

Declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declara, que, nos valores apresentados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93.

Declara, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade pregão, que estou sob regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.


F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
F. Roumes R. de Aguiar
REPRESENTANTE COMERCIAL

Fortaleza, 03 de abril de 2018.



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: GALLUS Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 07.737.878/0001-53 ENDEREÇO: Av. Leste Três, 303 - Distrito Industrial - Maracanaú - CE
 TELEFONE: (85) 3297-2237 - (85) 9992-1589 FAX: (85) 3297-2237
 Email: gallusconsultoria@hotmail.com
 CONTA CORRENTE:
 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL: AGÊNCIA 0182 CONTA CORRENTE: 14.228-0

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QTD	FORMATO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Ração agro-aves pré-inicial embalagem 40kg - marca AGROMIX	41	Saco 40 kg	75,97	3.114,77
2	Ração Agro-aves crescimento embalagem 40kg - marca AGROMIX	157	Saco 40 kg	68,04	10.682,28
3	Ração Agro-aves terminação embalagem 40kg - marca AGROMIX	152	Saco 40 kg	59,92	9.107,84
4	Pintos de um dia tipo caipira - vacinados. Marca Globoaves	2100	Unid.	2,60	5.460,00
				TOTAL	28.364,89

VALOR GLOBAL: R\$ 28.364,89 (Vinte e oito mil trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).

- a) Prazo de validade dos preços - 60 (sessenta) dias a contar da desta data;
- b) Declaramos que os produtos serão fornecidos conforme cronograma apresentado pelo contratante.
- c) Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto da proposta.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: ANDRÉ DE FREITAS SIQUEIRA
 CARGO: SÓCIO DIRETOR
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO
 CPF: 492.237.983-53
 RG/ÓRGÃO EMISSOR: 91002321029 SSP - CE

Maracanaú, 03 de Abril de 2018

ANDRÉ DE FREITAS SIQUEIRA
 CI 91002321029

07.737.878/0001-53
 GALLUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Rua Leste 3, 303 Caipira
 Distrito Industrial - CEP 61.910-000
 MARACANAÚ - CEARÁ

GALLUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 AV. LESTE TRÊS, 303 DISTRITO INDUSTRIAL MARACANAÚ - CE
 CNPJ. 07.737.878/000153 CEP. 61-910-000
 FONE: (85) 3297-2237 - 9992-1589
gallusconsultoria@hotmail.com